PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

КЛЮЧЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

                                                              РЕШЕНИЕ

18 марта 2024 г                                         с. Ключи                                                                  № 46

О внесении изменений в решение от 29.12.2023 года № 43 «О сельском бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.»

В соответствии с Уставом Ключевского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Ключевском сельсовете, сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
I. Внести следующие изменения в решение Ключевского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2023 года № 43 «О сельском бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.»:

1.Статья 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 4 266 582 рубля 82 копейки;

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме в сумме 4 302 752 рубля 64 копейки;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 36 169 рублей 82 копейки, что составляет 1,3 процента к объему доходов сельского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»

2. Приложение № 1 «Доходы сельского бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
II. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

III. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде, расположенном в помещении администрации сельсовета, а также разместить на официальном сайте Ключевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ключевского сельского Совета

народных депутатов                                                                    Н.А. Кравченко

Глава Ключевского сельсовета                                                   Ю.В. Кравченко

	Приложение № 1 к решению Ключевского сельского Совета народных депутатов от 18.03.2024 №46

	ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА НА 2024 г.

	(руб.)

	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	ДОХОДЫ

	Администрация Ключевского сельсовета
	17,00
	1 501 582,82

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	017 1 00 00000 00 0000 000
	116 127,68

	Неналоговые доходы

	116 127,68

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	017 1 11 00000 00 0000 000
	116 127,68

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	017 1 11 05000 00 0000 120
	116 127,68

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	017 1 11 05020 00 0000 120
	99 962,12

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	017 1 11 05025 10 0000 120
	99 962,12

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	017 1 11 05030 00 0000 120
	16 165,56

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	017 1 11 05035 10 0000 120
	16 165,56

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	017 2 00 00000 00 0000 000
	1 385 455,14

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	017 2 02 00000 00 0000 000
	1 385 455,14

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	017 2 02 10000 00 0000 150
	296 202,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	017 2 02 16001 00 0000 150
	296 202,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	017 2 02 16001 10 0000 150
	296 202,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	017 2 02 30000 00 0000 150
	159 700,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	017 2 02 35118 00 0000 150
	159 700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	017 2 02 35118 10 0000 150
	159 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	017 2 02 40000 00 0000 150
	929 553,14

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	017 2 02 40014 00 0000 150
	321 220,99

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	017 2 02 40014 10 0000 150
	321 220,99

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	017 2 02 49999 00 0000 150
	608 332,15

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	017 2 02 49999 10 0000 150
	608 332,15

	Федеральная налоговая служба
	182,00
	2 765 000,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	2 765 000,00

	Налоговые доходы

	2 765 000,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	1 080 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	1 080 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	1 079 985,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	1 079 985,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	14,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	14,96

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 685 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	160 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	160 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	160 000,00

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 525 000,00

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	1 473 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 473 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	1 473 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	52 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	52 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	52 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4 266 582,82

	Приложение № 2 к решению Ключевского сельского Совета народных депутатов от 18.03.2024 №46

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2024г

	(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (Т)

	АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	017

	4 302 752,64

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	017
	01
	00

	2 930 487,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	017
	01
	02

	933 255,22

	Глава муниципального образования
	017
	01
	02
	70.0.00.01000

	933 255,22

	Глава муниципального образования (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	017
	01
	02
	70.0.00.01000
	1.2.1
	716 785,88

	Глава муниципального образования (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	017
	01
	02
	70.0.00.01000
	1.2.9
	216 469,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	017
	01
	04

	1 573 507,36

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	017
	01
	04
	70.0.00.02000

	1 573 507,36

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	1.2.1
	777 955,90

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	1.2.9
	234 942,59

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	2.4.4
	359 310,79

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка энергетических ресурсов)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	2.4.7
	190 889,45

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Уплата налога на имущество организаций и земельного налога)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	8.5.1
	8 816,63

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Уплата прочих налогов, сборов)
	017
	01
	04
	70.0.00.02000
	8.5.2
	1 592,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	017
	01
	06

	2 772,08

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам
	017
	01
	06
	70.0.00.09000

	2 772,08

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам (Иные межбюджетные трансферты)
	017
	01
	06
	70.0.00.09000
	5.4.0
	2 772,08

	Другие общегосударственные вопросы
	017
	01
	13

	420 953,06

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам
	017
	01
	13
	70.0.00.09000

	420 953,06

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	01
	13
	70.0.00.09000
	2.4.4
	420 953,06

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	017
	02
	00

	159 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	017
	02
	03

	159 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	017
	02
	03
	70.0.00.51180

	159 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов)
	017
	02
	03
	70.0.00.51180
	1.2.1
	92 361,59

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов)
	017
	02
	03
	70.0.00.51180
	1.2.9
	27 893,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	02
	03
	70.0.00.51180
	2.4.4
	39 445,21

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	017
	03
	00

	2 000,00

	Гражданская оборона
	017
	03
	09

	1 000,00

	Защита территории и населения от ЧС и ГО
	017
	03
	09
	70.0.00.04000

	1 000,00

	Защита территории и населения от ЧС и ГО (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	03
	09
	70.0.00.04000
	2.4.4
	1 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	017
	03
	10

	1 000,00

	Организация и проведение мероприятий направленных на укрепление системы обеспечения пожарной безопасности на террирории Ключевского сельсовета
	017
	03
	10
	07.0.01.00070

	1 000,00

	Организация и проведение мероприятий направленных на укрепление системы обеспечения пожарной безопасности на террирории Ключевского сельсовета (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	03
	10
	07.0.01.00070
	2.4.4
	1 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	017
	04
	00

	324 220,99

	Сельское хозяйство и рыболовство
	017
	04
	05

	1 000,00

	Мероприятия направленные на создание условий для приостановления роста злоупотребления наркотическими веществами и их незаконного оборота
	017
	04
	05
	05.0.01.00050

	1 000,00

	Мероприятия направленные на создание условий для приостановления роста злоупотребления наркотическими веществами и их незаконного оборота (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	04
	05
	05.0.01.00050
	2.4.4
	1 000,00

	Водное хозяйство
	017
	04
	06

	1 000,00

	Мероприятия направленные на обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод
	017
	04
	06
	06.0.01.00060

	1 000,00

	Мероприятия направленные на обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	04
	06
	06.0.01.00060
	2.4.4
	1 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	017
	04
	09

	321 220,99

	Ремонт и реконструкция дорожного полотна
	017
	04
	09
	04.0.01.00040

	321 220,99

	Ремонт и реконструкция дорожного полотна (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	04
	09
	04.0.01.00040
	2.4.4
	321 220,99

	Другие вопросы в области национальной экономики
	017
	04
	12

	1 000,00

	Ликвидация мест несанкционированных свалок
	017
	04
	12
	02.0.01.00020

	1 000,00

	Ликвидация мест несанкционированных свалок (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	04
	12
	02.0.01.00020
	2.4.4
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	017
	05
	00

	797 638,69

	Коммунальное хозяйство
	017
	05
	02

	626 122,53

	Обеспечение жителей поселения услугами бани
	017
	05
	02
	08.4.01.16000

	360 067,43

	Обеспечение жителей поселения услугами бани (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	05
	02
	08.4.01.16000
	2.4.4
	98 006,00

	Обеспечение жителей поселения услугами бани (Закупка энергетических ресурсов)
	017
	05
	02
	08.4.01.16000
	2.4.7
	262 061,43

	Расходы по капитальному ремонту общего имущества в много квартирных домах(взносы).Прочая закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд. закупка
	017
	05
	02
	70.0.00.15000

	11 568,72

	Расходы по капитальному ремонту общего имущества в много квартирных домах(взносы).Прочая закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд. закупка (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	05
	02
	70.0.00.15000
	2.4.4
	11 568,72

	Расходы, направленные на модернизацию,ремонт коммунальной инфракструктуры.
	017
	05
	02
	70.0.00.16000

	254 486,38

	Расходы, направленные на модернизацию,ремонт коммунальной инфракструктуры. (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	05
	02
	70.0.00.16000
	2.4.4
	254 486,38

	Благоустройство
	017
	05
	03

	171 516,16

	Уличное освещение.
	017
	05
	03
	70.0.01.11000

	148 556,16

	Уличное освещение. (Закупка энергетических ресурсов)
	017
	05
	03
	70.0.01.11000
	2.4.7
	148 556,16

	Меропритятия по благоустройству территории села
	017
	05
	03
	70.0.01.12000

	22 960,00

	Меропритятия по благоустройству территории села (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	05
	03
	70.0.01.12000
	2.4.4
	22 960,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	017
	08
	00

	10 000,00

	Культура
	017
	08
	01

	10 000,00

	Осуществление части полномочий по обеспечению деятельности (оказание услуг) культурно-досуговых учреждений
	017
	08
	01
	70.0.00.29590

	10 000,00

	Осуществление части полномочий по обеспечению деятельности (оказание услуг) культурно-досуговых учреждений (Иные межбюджетные трансферты)
	017
	08
	01
	70.0.00.29590
	5.4.0
	10 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	017
	10
	00

	77 705,24

	Пенсионное обеспечение
	017
	10
	01

	77 705,24

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	017
	10
	01
	70.0.00.14000

	77 705,24

	Доплата к пенсии муниципальных служащих (Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям)
	017
	10
	01
	70.0.00.14000
	3.1.2
	77 705,24

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	017
	11
	00

	1 000,00

	Физическая культура
	017
	11
	01

	1 000,00

	Мероприятия направленные на развитие физической культуры и спорта на территории Ключевского сельсовета .
	017
	11
	01
	08.3.01.00100

	1 000,00

	Мероприятия направленные на развитие физической культуры и спорта на территории Ключевского сельсовета . (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	017
	11
	01
	08.3.01.00100
	2.4.4
	1 000,00

	Всего

	4 302 752,64